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صنعت و تجارت

معاون فنی گمرک:
1300 تن سرم در گمرک دپو شده است

معاون فنی گمرک گفت: متاسفانه حدود هزار و ۳۰۰ تن سرم 
چند وقتی است در گمرک دپو شده و نه وزارت بهداشت و 
نه شرکت های وارد کننده اقدامی برای ترخیص آن ها انجام 
نمی دهند.به گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد جمال ارونقی 
معاون فنی گمرک گفت: مدتی اســت که اخباری مبنی بر 
کمبود سرم در بعضی از استان ها شــنیده می شود در حالی 
که هزار و ۳۰۰ تن سرم مدت هاســت در انبارهای گمرک 
دپو شده است.وی گفت: در حال حاضر دو شرکتی که ۹۵ 
درصد سرم های دپو شده متعلق به آنهاست طی نامه نگاری 
با گمرک اعلام کرده اند که ثبت سفارش معتبر و مجوزهای 
وزارت بهداشــت را دارند که البته مدارک خــود را برای 
گمرک ارسال کرده اند، اما با اینکه ما این اطلاعات را بیش از 
دو هفته پیش برای وزارت بهداشت ارسال کرده ایم تا کنون 
هیچ پاســخی از این وزارتخانه و یا شرکت های وارد کننده 
برای ترخیص این داروها دریافت ننموده ایم.وی تاکید کرد: 
بعضی از شــرکت ها اعلام می کنند با وجود بخشنامه هایی 
که گمرک برای ترخیص هرچه ســریع تر اقلام دارویی در 
نظر گرفته اســت علاقه ای به ترخیص فوری کالای خود 
ندارند و تلاش گمرک برای ترخیص این کالاها حتی پس 
از نامه نگاری با وزارت بهداشت هم همچنان بدون نتیجه 

باقی مانده است.

 مقصر اصلی آشفتگی بازار شیر
 وزارت جهادکشاورزی است 

دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکننــدگان صنایع لبنی 
خراســان رضوی گفت: درســت از زمانی که کنترل بازار 
شــیر وتعیین نرخ آن به وزارت جهادکشاورزی محول شد 
مشکلات ما شــروع شــد، ای کاش دولتی ها دست از سر 
کارخانجات تولید لبنیات بردارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
گرانی شــیر در حال حاضر نه  تنها صدای مصرف کننده را 
بلند کرده است بلکه از نظر تولیدکننده نیز وضعیت مطلوبی 
نیست زیرا ریزش مشتری موجب شده تا چرخ های صنعت 
لبنیات از شتاب باز ایستد.بسیاری از مصرف کنندگان در این 
اوضاع دولت را متهم می کنند که چرا قادر به کشیدن افسار 
لجام  گسیخته قیمت لبنیات نیســت و از این رو خواستار 
نظارت بیشتری بر بازار هســتند اما از آن سو تولیدکننده ها 
خواهان این موضوع هســتند که دولت دست از سر آن ها 
بردارد.مهــدی هدایت  نیــا دبیر اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان صنایع لبنی خراســان رضــوی درباره تأثیر 
گرانی شیر در ریزش مشــتری ها و تولیدات کارخانه ها و 
صنایع لبنی گفت: قیمت شــیر اگر به صــورت طبیعی بالا 
برود اثری در بازار ندارد اما وقتی قیمت شیر بیش از پنجاه  
درصد گران  می شــود به طور طبیعی در مصرف نیز کاهش 
ایجاد می کند.وی ادامه داد: مردم  وقتی ببینند قیمت شیر  ۶۰ 
درصد گران شده  چند روزی شــیر  نمی خرند و با گذشت 
زمان سعی می کنند تا مصرف خود را کاهش دهند.هدایت نیا 
با اشاره به افت بازار افزود: طی دو سه ماه گذشته با افت ۴۰ 
درصدی بازار فروش لبنیات مواجه شدیم زیرا مردم قدرت 
خرید خود را از دست  داده و نمی توانند هر هفته بابت یک 
قالب کره ۲۵۰ گرمی به همراه یک سطل ماست و یک قالب 
پنیر و چند عدد شــیر پاکتی حدود ۲۰۰ هزار تومان هزینه 
کنند.وی اظهار کرد: قدرت خرید جامعه کم است و در برابر 
گران شدن، نخریدن را مردم بهترین راه می دانند اما در استان 
ظرفیت کارخانه های ما حداقل پنج هزار تن است لذا وقتی 
مشکلی در بازار باشــد تک  محصول به محصول دیگری 
تبدیل می شود.دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
صنایع لبنی خراسان رضوی گفت: شیر دریافتی از دامدار به 
محصولاتی با ماندگاری بالا تبدیل می شود مانند کشک،  پنیر 
یا پنیر پیتزا، شیر خشک  و سایر محصولات؛ درواقع ما شیر را 
پس نمی زنیم  زیرا اگر شیر را از دامدار تحویل نگیریم دامدار 
تولید خود را به خارج اســتان می فروشدهدایت نیا درباره 
اینکه مقصر گرانی شیر کدام نهاد است، افزود: پیگیری این 
داستان به وزارت جهاد محول شد درست از زمانی که قیمت 

شیر به آن ها محول شد مشکلات ما شروع شد.

گروه صمت -  در۱۰ سالی که هپکو در کمال ناباوری به گِل 
نشسته بود، تلاش بسیاری از رسانه ها بر انعکاس مشکلات، 
اعتراضــات و احقاق حقوق کارگران این شــرکت و البته پی 
گیری مشــکلات و چالش هایش متمرکز بود. ۱۰ سال تمام رسانه های 
استان مرکزی و ملی تمرکز خود را بر چالش های این شرکت مصروف 
کردند تا بلکه توجهات به هپکو جلب شــود و چــاره ای جلوی پای آن 
گذاشــته شــود و روزی برســد که به جای خبر اعتراضات کارگری و 
بدهی های پی در پی و دست به دست شدن های بیهوده، خبر به چرخش 

افتادن دوباره چرخ این صنعت عظیم را منتشر کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ده ســال از همه این تلاش ها گذشته است و 
بالاخره آوای گوش نواز تولید در جان غول صنعتی خاورمیانه پیچیده و 
حالا هپکو با تمام قوا به دنبال عرضه کردن خود در سطح کشور است. از 
زمانی که هپکو به تامین اجتماعی واگذار شد و تیم مدیریتی جدیدی از 
کارکنان سال های نه چندان دور، ولی بسیار طلایی، در این شرکت روی 
کار آمدند، امید به هپکو بازگشــت و اتفاقا این تیم با تاکید بر توان تولید 
هپکو، همه تلاش خود را صرف اعتمادآفرینی برای این شــرکت کرده 
است. حالا صدای حیات در هپکو پیچیده و انتشار خبر عقد قرارداد های 
میلیاردی در هپکو این نوید را می دهد که او بر روی ریل تولید قرار گرفته 
و حالا می توان با نمایش توانمندی های این شرکت، هپکوی ۶۸ را دوباره 
احیا کرد. هپکویی سال های سختی را گذراند، سال هایی که تنها با تولید 
غلطک روز خود را شــب می کرد و کارگرانش دل خوشی از آن اوضاع 
نداشتند، ولی امروز با اعتماد به نفس کامل اعلام می کند که توان ساخت 
سری دامپتراک از ۴۰ تا ۱۰۰ تن، تراک از ۴۵ تا ۶۰ تن و بیل از ۲۲ تا ۷۵ تن 
را دارد و این امر می تواند نقطه عطفی برای این شرکت و البته حوزه معدن 
و راه کشور باشد، کافی است توانمندی شــرکت در تولید انواع ماشین 

آلات نمایش داده شود.
ماهیت هپکو، تولید ماشین آلات معدنی است

هادی فاضلی از کارشناســان باســابقه هپکو در خصوص وضعیت این 
کارخانه قدیمی در اســتان مرکزی به روزنامه اقتصادسرآمد، می گوید: 
بلند شدن صنایع تولیدیِ زمین خورده نیازمند الزاماتی است؛ نمی توان 
فقط صرفا شعار داد که ما حامی تولید هستیم و از صنایع داخلی حمایت 
می کنیم بعد از آن  ســو، گلوی تولید را بــا واردات بی رویه و بی ضابطه 

بفشاریم!
هپکو از جابرخاست

سرنوشت ناکام چندسال گذشته، هپکو اراک و کارگران دلسوز آن، نمونه 

روشنی از این سیاســت های یک بام و دوهوای دولت دوازدهم است، 
نمونه ای روشن از شــعارزدگی صِرف در عرصه حمایت از تولید. این 
مجموعه در اسفند ماه سال گذشته از خوشحالی روی پای خود بند نبود 
که بالاخره تکلیف بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی آن به نظام بانکی کشور 
مشخص شــده و با تســویه این بدهی می توان مجوزهای قانونی برای 
ساخت ماشین آلات معدنی دریافت کرد اما در عمل، در بیش از چهارماه 
سپری شد از سال جدید، هیچ قرارداد ارزشمند و بزرگی با هپکو اراک 
تنظیم نشده است و هرچه کارگران و کارشناســان این مجموعه فریاد 
زده اند، راه به جایی نبرده اند. اما این روزها خبرهای خوشــی از هپکو 

به گوش می رسد. 
تولید محصولات با ۷۰ درصد دانش بومی

وی تصریح کرد: خوشبتانه در بخش اســتراکچر استیل و هیدرولیک 
ماشین الات، دانشــی ۱۰۰ درصد بومی داریم و هیچ نیازی به خارج از 
کشور نیســت، اما در خصوص برخی پمپ ها نیازمند واردات هستیم 
که روی این بخش نیز در حال کار هســتیم تا در داخل تولید شود، البته 

بیلی که اخیرا در نمایشــگاه بین المللی سنگ محلات ارائه شد، دارای 
جک هایی کاملا داخلی و ساخت هپکو است، ولی در کل، هپکو حدود 
۵۰ تا ۷۰ درصد محصولات خــود را از طریق توان و دانش بومی تولید 

می کند.
فاضلی با اشــاره به این که هپکو در ۵ حوزه اعم از معدن، راه، شهری، 
کشاورزی و سرویس فعال است، افزود: شرکت در تولید ماشین آلات 
مورد نیاز بخش شهری مانند لودر های سبک و مینی بیل ها مشغول کار 
اســت و قرارداد های تولید نیز منعقد شده و یکی پس از دیگری عرضه 

می شود.
عقد ۱۸۰۰ میلیارد قرارداد تا پایان سال

وی در خصوص قرارداد های منعقد شده نیز، اظهار کرد: روند تولید در 
شرکت آغاز شده و اخیرا بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان قرارداد عقد شده 
است. پیش بینی می کنیم در ماه های آینده رشد چشمگیری را در ارزش 
قرارداد ها شاهد باشیم به طوری که این رقم تا پایان سال به حدود ۱۸۰۰ 

میلیارد تومان می رسد.

برای صادرات زیرساخت لازم است
کارشناس کارخانه هپکو در خصوص آینده صادراتی محصولات هپکو 
بیان کرد: برای صادرات مسلما زیرساخت لازم است، هپکو در گذشته 
تجربه و سابقه صادرات به کشور هایی مانند سودان، عمان، ترکمنستان و 
... را داشته است، بازار داخل، تشنه ماشین آلات تولید هپکو است و باید 
پشتیبانی لازم را برای عرضه محصول به بازار داخل داشت و پس از آن به 
صادرات فکر کرد، البته هدفگذاری صادراتی برای کشور های همسایه 

مثل عراق، سوریه و افغانستان باید انجام گیرد.
صادرات موفق منوط به ایجاد پایگاه خدمات پس از فروش

او تاکید کرد: برای داشتن صادراتی موفق در گام اول باید شرایط خدمات 
پس از فروش مهیا شود، ماشین آلات هپکو با دیگر محصولات صادراتی 
شرایط متفاوتی دارد و باید قبل از صادرات پایگاهی برای ارائه خدمات 

پس از فروش فراهم شود و سپس فاز صادرات انجام گیرد.
  سال ها بود که دیگر هیچ کس امیدی به احیای هپکو نداشت و به قول 
آقازاده استاندار مرکزی در مخیله کســی احیای هپکو و بازگشت آن به 
دولت و تهاتر بدهی ها خطور نمی کرد، اما این غول صنعتی حالا دوباره 
در مدار تولید قرار گرفته و ۱۲۰۰ میلیارد تومان قرارداد تولیدی بســته 
اســت و امروز زمانی است که باید شعار ســال را با پشتیبانی درست و 
منطقی و برداشت موانع از سر راه تولید برای این شرکت عملیاتی کرد و 
به صدای گوش نواز چرخش چرخ تولید در هپکو گوش کرد. شاید هنوز 
بسیاری از صنعتگران و معدن داران به هپکو باور نداشته باشند، اما هپکو 
در تمام این سال ها خود را با چنگ و دندان سرپا نگه داشت و اجازه نداد 
که تنها تجهیزات خاک گرفته و نامی از او باقی بماند. کارگران هپکو برای 
حفظ این نام و بازگشت تولید به این صنعت عظیم و فراملی قیمت گزافی 

پرداخته اند و امروز حق دارند که باورشان کنیم.
امروز، هپکو با تمام قوا به میدان آمده اســت و حالا نوبت معدن داران 
است که به توان تولید هپکو اعتماد کرده و پاسخ اعتمادشان را بگیرند. 
آنچه امروز این صنعت عظیم می خواهد پرهیز از واردات آن دســته از 
محصولاتی اســت که می تواند با توان بالا تولید کنــد و حمایت مالی 
از متقاضیانی که می خواهند محصولات ارزشــمند او را بخرند، اما از 
نقدینگی لازم برخوردار نیستند. حرکت جدید در هپکو این امید را ایجاد 
می کند که صنایعی همچون هپکو می توانند نگران نقدینگی مشــتریان 
شان نباشند و چرخ تولید می تواند بی وقفه بچرخد و کارگر هپکو از این 
پس فقط پشت دستگاه های تولید بنشیند نه روی ریل راه آهن البته اگر 

واردات ماشین های دست دوم بگذارد.

ماهیت هپکو، تولید ماشین آلات معدنی است،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

غول صنعتی خاورمیانه بیدار شد

اصناف

نایب رییس کمیســیون صنایع مجلس اظهار داشــت: در جلسه روز 
گذشته کمیسیون صنایع مجلس با وزیر صمت برای بررسی ماده ۴ مبنی 
بر واردات خودرو، آقای وزیر گفتند که با آزادسازی واردات خودرو 
موافق هستند اما نیاز به فرصتی دارند که بتوانند زیرساخت های لازم را ایجاد کنند. 
در نهایت کمیسیون، کمیته صنعت را مامور کرد تا ابهاماتی که شورای نگهبان مطرح 
کرده است را اصلاح کند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی جدی در مورد آخرین 
وضعیت طرح واردات خودرو اظهار کرد: در جلسه روز گذشته کمیسیون صنایع 
مجلس با وزیر صمت برای بررسی ماده ۴ مبنی بر واردات خودرو، آقای وزیر گفتند 
که با آزادسازی واردات خودرو  موافق هستند اما نیاز به فرصتی دارند که بتوانند 
زیرساخت های لازم را ایجاد کنند. در نهایت کمیسیون، کمیته صنعت را مامور کرد 
تا ابهاماتی که شورای نگهبان مطرح کرده است را اصلاح کند.وی افزود: نظر آقای 
وزیر این بود که فرصتی نیاز دارند که تولید را افزایش داده و زیرساخت های لازم را 
ایجاد کنند ولی با آزادسازی واردات خودرو از سال آینده موافق بودند. بیشتر نگران 
مسائل ارزی بودند که ممکن است با اجرای این مصوبه ارز از کف بازار جمع شود 
و بازار ارز دچار تلاطم شود. اعضای کمیسیون مصر هستند که این طرح برای تنظیم 
بازار است و عملا آزادسازی واردات خودرو نیست بلکه برای رفع بخشی که کمبود 
داریم ،ممکن است ۵۰ تا ۷۰ هزار دستگاه باشد، تا بازار تنظیم شود.جدی در ادامه 
گفت: در مورد پیشنهاد وزیر صمت رای گیری نشد، فعلا ماموریت بررسی ابهامات 
به کمیته صنعت داده شده و بعد از ارائه پیشــنهاد این کمیته به کمیسیون در مورد 
ابهامات مطرح شده از طرف شــورای نگهبان، در این مورد تصمیم گیری خواهد 
شد. این هفته قطعا این پیشنهاد آماده نمی شود، هفته بعد نمایندگان در حوزه های 
انتخابیه هستند. بنابراین احتمالا دو هفته بعد پیشنهاد کمیته صنعت در این رابطه به 
کمیسیون صنایع ارائه خواهد شد. از آنجا که طرح از طرف شورای نگهبان اعاده 
شده، پس از تحویل رفع ابهامات به هیئت رییسه، بر مبنای اساسنامه داخلی صحن 
باید این طرح را در اولویت قرار دهد.نایب رییس کمیسیون صنایع مجلس در در 
مورد طرح عرضه خودرو در بورس تصریح کرد: طرح عرضه خودرو در بورس 
فعلا مورد بررسی قرار نمی گیرد، مننتظر هســتیم تا ماده ۴ تعیین تکلیف شود تا 
سپس به این طرح بپردازیم. اگر طرح واردات خودرو مصوب و اجرا شود می تواند 
بخش زیادی از مشکلات را حل کند، ممکن است در صورت حل مشکلات نیازی 
به عرضه خودرو در بورس نباشد. یکی از مفاد آن طرح هم در ماده ۴ منظور شده 
است.وی در ادامه خاطرنشان ساخت: طرح ساماندهی بازار فولاد که در کمیسیون 
به تصویب رسیده بود در جلسه بعدی یا نهایتا دو جلسه بعد صحن مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت. مفاد اصلی این طرح شامل عرضه کل زنجیره فولاد در بورس 
کالا و انتقال معافیت مالیاتی از ابتــدای زنجیره به انتهای زنجیره بود. قبلا معافیت 
مالیاتی برای صادرات فولاد در محصولات ابتدای زنجیره فولاد بود که طبق این 
طرح این معافیت به انتهای زنجیره و محصولات نهایی منتقل می شود تا محصول 

نهایی برای صادرات معافیت مالیاتی داشته باشد.

عضو هیات مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایران و روسیه از کارشکنی 
آذربایجان در صادرات ایران به روســیه خبر داد و گفت: آذربایجان هر 
روز بهانه ای می آورد و کارهای مــرزی را انجام نمی دهد. به همین علت 
دیده شده تعداد زیادی کامیون صف بســته اند و حتی با صف های ۱۰ کیلومتری در 
آستارا مواجه می شویم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید جلیل جلالی فردر مورد آخرین 
وضعیت تجارت ایران و روسیه اظهار کرد: واردات ما از روسیه در حوزه نهاده های 
دامی به دو دلیل کاهش پیدا کرده اســت. روســیه برای صادرات نهاده های دامی و 
چوب عوارض دریافت می کند که علت آن کمبود در روســیه و امنیت غذایی بوده 
که این اتفاق قیمت تمام شــده ما را افزایش داده است. دلیل دوم تفاوت نرخ ارزش 
اظهار کالا برای ثبت سفارش گمرکی اســت به طور مثال اگر نرخ آن برای واردات 
نهاده های دامی از روسیه ۲۵۰ دلار یا ۲۸۰ باشد از جنوب کشور تا ۴۰ دلار متفاوت 
اســت. این موضوع فضای مبادله تجاری را با چالش مواجه می کند و نشان می دهد 
که واردکنندگان نهاده های دامی، گروه های مافیایی و دارای رانت دخیل هستند.وی 
افزود: مهم ترین مشکل ما برای رشــد مبادلات تجاری، عدم تمرکز بخش دولتی و 
تصمیم گیران حوزه بازرگانی برای تنوع صادرات است. بالغ بر ۸۰ درصد از صادرات 
ما به روسیه محصولات غذایی و کشاورزی اســت که عمده آنها از مرز آستارا عبور 
می کنند. در این زمینه با توجه به اتفاقات شــمال غرب با یک سری از کارشکنی ها و 
عدم همکاری دولت آذربایجان هم مواجه هستیم.جلالی فر گفت: کسانی که در حوزه 
تجارت و توسعه اقتصادی ورود می کنند باید با دانش ژئوپلتیک آشنا باشند. یکی از 
عناصر ژئوپلتیک؛ جغرافیا و عنصر دیگر قدرت است. منابع، ذخایر، زیرساخت های 
لجســتیکی، فرهنگ مردم، قوانین و مقررات، حمایت و پشتیبانی از عناصر سازنده 
قدرت هستند. ما در بخش قدرت مشکل داریم برای مثال زیرساخت های ما فراهم 
نیســت.وی در مورد کارشــکنی های صورت گرفته بیان کرد: آذربایجان نمی تواند 
مستقیما بگوید که این خط کشتی رانی را بسته ام چراکه یک خط ترانزیتی وجود دارد 
و پای کشور روسیه در میان است. هر روز بهانه ای می آورد و کارهای مرزی را انجام 
نمی دهد. یک روز می گوید برق قطع است، روز دیگر دستگاه ایکس ری کار نمی کند، 
یک روز می گوید سگ موادیاب نیست. به همین علت دیده می شود که تعداد زیادی 
کامیون صف بسته اند و حتی با صف های ۱۰ کیلومتری در آستارا مواجه می شویم.
عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و روسیه در ادامه اضافه کرد: باید با هرکشوری 
به خصوص کشورهای همسایه یک مدل از دیپلماسی را داشته باشیم، اخیرا خبری 
منتشر شد که مسیر ترانزیت ارمنستان جایگزین آذربایجان می شود. این موارد را نباید 
در این شرایط رسانه ای شود. آذربایجانی ها با ارمنستانی ها درگیر هستند و هر میزان 
که این اخبار رسانه ای شود، کارشکنی رخ می دهد. الان تنها راه آن دیپلماسی است 
تا این مسیر باز شود.جلالی فر با انتقاد از ســبد صادراتی ایران به روسیه گفت: دلیل 
آن که میزان صادرات ما به بازار روســیه که ۲۴۳ میلیارد دلار واردات دارد، در طول 
۱۱ سال هنوز ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون دلار بوده، آن اســت که ما روی تنوع بازار روسیه 

کار نکرده ایم. 

رییس سازمان غذا و دارو گفت: اصرارمان این اســت که همه داروها و تجهیزات الزاما در 
سامانه تیتک ثبت شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدرضا شانه ساز رییس سازمان غذا و 
دارو در جمع خبرنگاران در ارتباط با فروش دارو در فضای مجازی گفت: بسیاری اقلام در 
این فضا عرضه می شود و به فروش می رود که باید ساماندهی شود. برخی این مساله را به کلی نقص 
می کنند و عده ای به صورت بی مهابا و عنان گسیخته از فروش در فضای مجازی دفاع می کنند. باید 
ساماندهی شود و براساس منطق عقلایی سودش را مردم ببرند و کسب و کار اینترنتی هم براساس قانون 
و مقررات خودش عمل کند. نظر سازمان این است، نه با افراط و نه تفریط موافق نیستیم.او افزود: اسنپ 
دکتر و امثالهم وضعیت را افتضاح کرده اند. یکسری اقلام غیرمجاز را می فروشند و کار ناصرخسرو در 
این فضا انجام می شود.شانه ساز گفت: برای مثال ما داروی سقط جنین را با زحمت فراوان ساماندهی 
کردیم اما الان با یک تلفن داروی سقط جنین درب خانه می رسد، این درست نیست. عده ای هم به کلی 
می خواهند محدود کنند که هیچ قلمی از اقلام سلامت در فضای مجازی نباشد.شانه ساز گفت: اقلام 

خارجی باید حتما از شبکه رسمی توزیع تامین شود و شناسنامه دار باشد. 

برای تنظیم بازار خودرو در سال آینده 

 موافقت وزیر صمت با واردات 
۵۰ تا ۷۰ هزار دستگاه خودرو

عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و روسیه

 آذربایجان برای صادرات 
به روسیه هم کارشکنی  می  کند

رییس سازمان غذا و دارو:

 همه داروها و تجهیزات باید 
در سامانه تیتک ثبت شوند

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
چاپ:  کارگر

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

 آگهي مناقصه شماره 2۰۰۰۰۰1۰۰4۰۰۰1۷۰
 در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار می گردد:     

دستگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشــانی تهران - بزرگراه مدرس– خیابان وحید دستگردي – خیابان فريد 
افشار - نبش بلوار آرش

شرح پروژه: باقیمانده عملیات اجرايي محور میاندوآب – بوكان با مدت اجراي كار 20 ماه در استان آذربايجان غربي

 سیر مراحل دريافت اسناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir   و 
مهلت دريافت اسناد از سامانه مذكور حداكثر تا تاريخ 1400/08/05 ساعت 14/30 میسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در 
سامانه مذكور، مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شركت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : 41934 

محل تحويل پاكت شركت در مناقصه )صرفا پاكت الف( اداره كل امور پیمان ها و رسیدگي فني– شركت ساخت و توسعه زيربناهاي حمل و نقل كشور و مهلت 
ارسال پاكت هاي پیشنهاد در سامانه حداكثر تا ساعت 14/30 روز شــنبه مورخ 1400/08/15 و تاريخ جلسه مناقصه ساعت 10 صبح  روز يكشنبه مورخ 

1400/08/16 می باشد.  مدت اعتبار پیشنهادات 3 ماه از تاريخ فوق می باشد و در صورت لزوم يكبار قابل تمديد مي باشد. 

برآورد : براساس فهرست بهاي پايه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1400 به مبلغ  1,339,609,000,000 ريال می باشد. 

مبلغ تضمین شركت در فرآيند ارجاع كار 31 میلیارد ريال تعیین می گردد. 

مهندسین مشاور طرح : برآيند  ) تلفن : 6- 22048504  ( 

ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است.
میم الف : 2485   شناسه آگهی : 1208205 

روابط عمومی شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بناهای حمل ونقل کشور

نوبت دوم


